Veterinarakupunktur far Pferde

Titel

Zulassungsnummer

Veterindrakupunktur fur Pferde

7162206¢c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

BA Bergische Akademie fur

Erwachsenenbildung GmbH
Reinshagener Straf3e 32

42857 Remscheid

+49 2191 464 31 40

kontakt@btb.info

https://www.bergische-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fiir die Akupunkturtherapie bei Pferden

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Theoretische Grundlagen der traditionellen

chinesischen Medizin -
Anatomische/Anamnestische
Grundlagen/Praktische Nadeltechniken -
Vorstellen der verschiedenen Punktekategorien
- Identifikation von Disharmoniemustern gemaf
den inneren Organen - Therapiekonzepte und

Behandlungsrichtlinien

14 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

mittlerer Bildungsabschluss

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

2.436,00 €

2.436,00 €

0,00 €

14

174,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

14.00
259

4.00

24

Zwei Wochenendseminare und ein optionales

Wochenendseminar

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden; Naheres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



