Veterinärakupunktur für Pferde

Titel	Veterinärakupunktur für Pferde
Zulassungsnummer	7162206c

Veranstalter

Adresse:	BA Bergische Akademie für Erwachsenenbildung GmbH Reinshagener Straße 32 42857 Remscheid
Telnr:	+49 2191 464 31 40
E-Mail-Adresse:	info@bergische-akademie.de
Webseite:	https://www.bergische-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für die Akupunkturtherapie bei Pferden

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Theoretische Grundlagen der traditionellen chinesischen Medizin - Anatomische/Anamnestische Grundlagen/Praktische Nadeltechniken - Vorstellen der verschiedenen Punktekategorien - Identifikation von Disharmoniemustern gemäß den inneren Organen - Therapiekonzepte und Behandlungsrichtlinien
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	14 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	mittlerer Bildungsabschluss
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.436,00 €
Lehrgangskosten:	2.436,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00€
Anzahl der Raten:	14
Höhe der Raten:	174,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	14.00
Gesamtdauer in Stunden:	259 Std. (345 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	4.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	24
Präsenzunterricht:	Zwei Wochenendseminare und ein optionales Wochenendseminar

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden; Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.